και πιστοποίησης γνώσεων και δεξιοτήτων που 
του παρέχει ο πάροχος κατάρτισης. 

Σύµφωνα µε την προκήρυξη του προγράµµα-
τος, ο καταρτιζόµενος δικαιούται να λάβει συνο-
λικό εκπαιδευτικό επίδοµα, το οποίο διακρίνεται 
σε επίδοµα θεωρίας και επίδοµα πρακτικής άσκη-
σης, συνολικής αξίας δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι ευρώ (2.520,00€). Το επίδοµα θεωρητικής 

κατάρτισης ανέρχεται για κάθε καταρτιζόµενο 
συνολικά σε 1.000,00 ευρώ (για χρονικό δι-
άστηµα: 200 ώρες X 5€/ώρα). Το επίδοµα 
πρακτικής άσκησης για κάθε καταρτιζόµενο 
ανέρχεται συνολικά σε 1.520,00€ (για χρο-
νικό διάστηµα:

[...]

στην εισαγωγή, διακόσιοι δέκα 
(210) υποψήφιοι θα προκύψουν 
από τις κληρώσεις των τριάντα 
(30) τµηµάτων που αφορούν τον 
τύπο ΙΙΙ, ενώ είκοσι δύο (22) υπο-
ψήφιοι προκύπτουν από την προ-
ηγούµενη προκήρυξη πρακτικής 
άσκησης (σύνολο 232). Επιπλέον, 

θα κληρωθούν, εκατόν σαράντα 
εννέα (149) επιλαχόντες, δηλαδή 
δύο (2) επιλαχόντες ανά διαθέσιµη 
θέση, µε εξαίρεση τα τµήµατα όπου 
υπάρχει µόνο µία διαθέσιµη θέση 
και θα κληρωθούν τρεις (3) επιλα-
χόντες ανά τµήµα. Θα ακολουθήσει 
ενδελεχής επανέλεγχος των τίτλων 
σπουδών και των λοιπών προϋπο-

[...]

και πιστοποίησης γνώσεων και δεξιοτήτων που 
του παρέχει ο πάροχος κατάρτισης. 

Σύµφωνα µε την προκήρυξη του προγράµµα-
τος, ο καταρτιζόµενος δικαιούται να λάβει συνο-
λικό εκπαιδευτικό επίδοµα, το οποίο διακρίνεται 
σε επίδοµα θεωρίας και επίδοµα πρακτικής άσκη-
σης, συνολικής αξίας δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι ευρώ (2.520,00€). Το επίδοµα θεωρητικής 

κατάρτισης ανέρχεται για κάθε καταρτιζόµενο 
συνολικά σε 1.000,00 ευρώ (για χρονικό δι-
άστηµα: 200 ώρες X 5€/ώρα). Το επίδοµα 
πρακτικής άσκησης για κάθε καταρτιζόµενο 
ανέρχεται συνολικά σε 1.520,00€ (για χρο-
νικό διάστηµα: